
 
 

 Na temelju članka 8. i 13. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca te 

načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama (“Službene novine Grada Pule“ br. 

5/16)  i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (“Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 21. ožujka 2019. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o javnim površinama namijenjenim izvođenju i kretanju kućnih ljubimaca 

te plaža na kojima je dozvoljen boravak i kupanje kućnih ljubimaca 

 

I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se lokacije na javnim površinama te uvjeti na kojima se 

kućni ljubimci ne moraju voditi na povodcu iz rekreativnih razloga, plaže na koje posjednici 

mogu voditi kućne ljubimce na kupanje kao i prijevoz kućnih ljubimaca u javnom gradskom 

prijevozu. 

 Ova se odluka sastoji od tekstualnog dijela te grafičkog prikaza. 

 

II. VRSTE POVRŠINA I LOKACIJE 

 

1. JAVNE POVRŠINE  

Članak 2. 

 Kretanje kućnih ljubimaca dopušteno je isključivo na povodcu na javnim površinama 

i to stazama na kojima je dozvoljeno kretanje pješaka.  

Članak 3. 

Lokacije na kojima se kućni ljubimci ne moraju voditi na povodcu iz rekreativnih razloga 

su slijedeće neograđene javne površine: 

1. Park pored Veterinarske stanice 

2. U šumici u ulici Sisplac 

3. Rizzijeva ulica pored Obrtničke škole –praktikum 

4. Dio šumice Drenovica (kod nekadašnjeg objekta HT-a) 

5. Duž dijela Premanturske ulice (od šumice do kružnog toka) 

6. Šumica u Krležinoj ulici 

7. Livada iza Ekonomske škole uz Marulićevu ulicu 

8. Iza Stande (prema ulici Jurja Žakna) 

9. Tvrđava Sv. Jurja  (na vrhu Benčićeve ulice) 

10. Šumica uz Partizanski put 

11. Šuma Rizzi 

12. Maeštada u Štinjanu 

13. Punta Krišto u periodu od 15.IX do 30.V. 



 
14. Između obale i ulice 119. Brigade a na potezu između Marine servisa i Valelunge 

Članak 4. 

Lokacije na kojima se psi ne moraju voditi na povodcu iz rekreativnih razloga su 

slijedeće ograđene javne površine: 

1. Drenovica 

2. Lungomare 

3. Šijanska šuma 

4. Valdebek – kod igrališta 

kao i druge javne i zelene površine za koje će biti predviđena naprijed navedena namjena. 

Puštanje kućnih ljubimaca dozvoljeno je isključivo uz nadzor i odgovornost 

posjednika, a puštanje „opasnih pasa“ moguće je jedino sa zaštitnom košarom (brnjicom) i na 

povodcu od strane punoljetnih posjednika. 

Osim lokacija iz članka 2. i 3. ove Odluke kućni ljubimci se ne moraju voditi na 

povodcu na poljoprivrednim i šumskim površinama u privatnom vlasništvu izvan područja 

obuhvata GUP-a Grada Pule-Pola. 

2. PLAŽE 

Članak 5. 

Plaže na koje je dozvoljeno dovođenje kućnih ljubimaca (pasa), tzv. „Pet friendly“ plaže jesu: 

1. Plaža u Autokampu Stoja u neposrednoj blizini lučice  

2. Ispod naselja Tamaris – Saccorgiana  

3. Na Verudeli kod Svjetionika 

4. Na Verudeli prije naselja „Punta Verudela“ 

5. Na plaži Hidrobaza (uvala prije lučice) 

6. Štinjanska vala 

7. Galebove stijene 

8. Valovine (prema Muzilu) 

9. Stara klaonica 

 

Sukladno grafičkom prikazu u privitku ove Odluke. 

 

 

III.  OPĆI UVJETI UREĐENJA 

Članak 6. 

 Ograđene površine moraju biti opremljene slijedećom opremom: 

 ograda, minimalne visine 1,60 m sa vratima svijetlog otvora 1,00 m (pješački pristup), 

te vratima svijetlog otvora 3,00 (kolni pristup); 

 odgovarajući broj posuda za feces (doggy boxova), proporcionalno veličini prostora; 

 kanta za otpatke; 



 
 ploča sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih aktivnosti na 

takvoj površini; 

 klupe; 

Ograđena površina može se dodatno urediti postavom opreme za vježbu pasa. 

Neograđene površine moraju na svim prilazima (uz glavne staze) imati: 

 postavljenu ploču sa slikovnim i tekstualnim opisom dozvoljenih i zabranjenih 

aktivnosti na toj površini sa definiranim normama ponašanja; 

 odgovarajući broj posuda za feces (doggy boxova), proporcionalno veličini prostora; 

Članak 7. 

Plaže su označene pločama s dvojezičnim natpisom i oznakom dužine plaže (40 

metara ukupne dužine), opremljene koševima s držačem za PVC vrećice. 

Vlasnici pasa dužni su temeljem važećih propisa držati i voditi psa na uzici, imati sa 

sobom pribor potreban za održavanje higijene na plaži, počistiti otpatke za svojom životinjom 

i isprati površinu. 

Na ostalim plažama boravak i kupanje pasa u periodu od 01. lipnja do 15. rujna 

dozvoljeno je od 21 sati do 8 sati ujutro, a ostali dio godine cijeli dan. 

Članak 8. 

 Površine koje se planiraju urediti ili koje se ovim planom određuju kao površine na 

kojima je dozvoljeno izvođenje i kretanje pasa te prirodne plaže na kojima je dozvoljen 

boravak i kupanje pasa, utvrđene su grafičkim prikazom koji čini sastavni dio ovog plana. 

  

IV.  PRIJEVOZ KUĆNIH LJUBIMACA U JAVNOM GRADSKOM PRIJEVOZU 

Članak 9. 

 

 Slijepe osobe imaju pravo u vozilo uvesti psa vodiča, osobe u invalidskim kolicima 

rehabilitacijskog psa, djeca s teškoćama u razvoju uz pratnju roditelja i terapijskog psa, a 

treneri pasa, pse u školovanju.  

U vozilo se smije uvesti i pas štenac na socijalizaciji u obitelji. Takvi psi moraju nositi 

službenu ormu. 

Dopušten je prijevoz i drugih kućnih ljubimaca, pod posebnim uvjetima. Psi visine 

grebena do 30 centimetara, kao i mačke te druge male pitome životinje smiju se prevoziti, ali 

u odgovarajućim transportnim kutijama, torbama i sl. Za njih se ne naplaćuje dodatna karta.  

Dopušten je i prijevoz pasa koji u grebenu imaju više od 30 cm, uz uvjet da pas ima 

brnjicu i vodi se na kratkom povodcu, uz propisanu dokumentaciju, odnosno ispravu o upisu i 

cijepljenju protiv bjesnoće.  

Putnik koji je uveo kućnog ljubimca u vozilo odgovoran je za njegovo ponašanje i 

sam će nadoknaditi štetu koju kućni ljubimac nanese drugim putnicima u vozilu ili onečisti 

vozilo tako da se vozilo mora povući u spremište na čišćenje.  

Zabranjen je prijevoz opasnih pasa, određenih posebnim propisima. 



 
Putnici koji u vozila uvode kućne ljubimce trebaju: 

 ulaziti na prednja vrata (uz vozača) i zadržavati se na prednjem dijelu vozila, 

 nositi pribor za čišćenje fekalija, 

 očistiti površinu u vozilu koju njegov kućni ljubimac onečisti. 

 

V. NADZOR 

Članak 10. 

 

Nadzor nad provedbom ove odluke provodi komunalno redarstvo Grada Pule - Pola, 

osim ako je zakonom ili posebnim propisima određeno postupanje veterinarskog odnosno 

stočarskog inspektora. 

Komunalno redarstvo u provedbi nadzora postupa sukladno ovlastima propisanim 

zakonom, Odlukom o komunalnom redu („Službene novine“ Grada Pule broj 17/14 i 03/15) i 

Odlukom o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca te načinu postupanja s napuštenim i 

izgubljenim životinjama (“Službene novine Grada Pule“ br. 5/16).  

U slučaju kada komunalni redar nije ovlašten postupati, obavijestit će nadležnu 

inspekciju i druga ovlaštena tijela o saznanjima koja ima, a koja bi bila povod za primjenu 

propisa o veterinarstvu, zaštiti životinja, posebice njihovih kaznenih odredbi i odredbi koje se 

odnose na zaštitu zdravlja ljudi i životinja. 

 

 

VI.  ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 11. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Plan javnih površina namijenjenih 

izvođenju i kretanju pasa te prirodnih plaža na kojima je dozvoljen boravak i kupanje pasa 

KLASA: 363-02/09-01/20 URBROJ: 2168/01-01-03-00-0317-09-2 od 16. travnja 2009. 

godine. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pule. 

 

 

KLASA:947-03/18-01/393 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0054-19-3 

Pula, 21. ožujka 2019. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE  
Članak 8. i 13.  stavka 4. Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca te načinu 
postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama  (Službene novine Grada Pule broj: 5/16) i 
članak 61. Statuta Grada Pule (Službene novine Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 
02/18) 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM   
Ovom odlukom utvrñuju se lokacije na javnim površinama te uvjeti na kojima se kućni 
ljubimci ne moraju voditi na povodcu iz rekreativnih razloga, plaže na koje posjednici i mogu 
voditi kućne ljubimce i prijevoz kućnih ljubimaca u javnom gradskom prijevozu. 
Naprijed navedena odluka bila je predmet savjetovanja sa zainteresiranom javnošću sukladno 
Zakonu o pravu na pristup informacijama, te je tijekom trajanja javnog uvida javnosti 
omogućen uvid u cjeloviti tekst prijedloga predmetne odluke. 
 
 
III. OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA ODLUKE  
Uvodne odredbe 
U uvodnim odredbama utvrñeno je da se Odlukom utvrñuju se lokacije na javnim površinama 
te uvjeti na kojima se kućni ljubimci ne moraju voditi na povodcu iz rekreativnih razloga, 
plaže na koje posjednici i mogu voditi kućne ljubimce i prijevoz kućnih ljubimaca u javnom 
gradskom prijevozu. 
 
Vrste površina i lokacije 
Ad. Članak 2.- 4. Javne površine 
U odredbi članka 2. utvrñeno je da je kretanje kućnih ljubimaca dopušteno isključivo na 
povodcu na javnim površinama i stazama na kojima je dozvoljeno kretanje pješaka, dok su 
člankom 3. utvrñene lokacije i to neograñene javne površine na kojima se kućni ljubimci ne 
moraju voditi na povodcu iz rekreativnih razloga, te su odredbom članka 4. utvrñene lokacije i 
to ograñene javne površine na kojima se kućni ljubimci ne moraju voditi na povodcu iz 
rekreativnih razloga. Nadalje, u odredbama odluke utvrñeno je da je puštanje kućnih 
ljubimaca dozvoljeno isključivo uz nadzor i odgovornost posjednika, a puštanje „opasnih 
pasa“ jedino sa zaštitnom košarom (brnjicom) i na povodcu od strane punoljetnih posjednika. 
Puštanje  kućnih ljubimaca bez povodca moguće je i na poljoprivrednim i šumskim 
površinama u privatnom vlasništvu izvan područja obuhvata GUP-a Grada Pule – Pola. 
 
Ad. Članak 5. Plaže  
Odredbom članka 5. Odluke odreñene su plaže na kojima je dozvoljeno dovoñenje kućnih 
ljubimaca tzv. „Pet friendly“ plaže. 
 
Opći uvjeti ureñenja 
Ad. Članak 6 -8. 
Odredbama članaka 6. do 8. Odluke odreñena je oprema kojim moraju biti opremljene 
ograñene javne površine i neograñene javne površine na kojima je dozvoljeno kretanje kućnih 
ljubimaca bez povodca, kao i plaže na kojima je dozvoljeno dovoñenje kućnih ljubimaca.  
 
Prijevoz kućnih ljubimaca u javnom gradskom prijevozu 
Ad. Članak 9. 



Odredbom članka 9. Odluke regulirana je mogućnost uvoñenja kućnih ljubimaca u sredstva 
javnog gradskog prijevoza te uvjeti pod kojima se isti mogu uvesti, obveze putnika koji uvodi 
kućnog ljubimca u javni gradski prijevoz te zabrane uvoñenja i prijevoza opasnih pasa.  
 
Nadzor 
Ad. 10. 
U odredbi članka 10. utvrñeno je da nadzor nad provoñenjem ove odluke provodi komunalno 
redarstvo, osim ako je zakonom ili posebnim propisom odreñeno postupanje veterinarskog 
odnosno stočarskog inspektora. 
 
IV. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
Za provedbu ove odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule – Pola. 
 
Temeljem svega naprijed navedenog predlaže se donošenje Odluke u skladu s ovim 
prijedlogom.  
 
Pripremila: Mirna Radolović, dipl.iur. 
 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 

 
 

 












